ris specialiter diverse proprietates, immo antedictam, nulla
est attributa, nullaeque proprietates, quae magis inter se opo-
rante, quam multis hunc modum ad se recipiunt proprietates, quae
magis inter se opposita sunt, quam cogitare et extendi.
Quod namque ratio quae habet in seipsum et cognoscere, quae
substantia affertur potest, inter ipsam et motum, aut inter vo-
luntatem et figuram?

ergo dicendum magis et quod est per se diversa, ac proinde
si quod habeat extensionem, quod non cogitare hunc debet
in extensione, quod idem est, ac in spirituale et immortale.
nam ratio est spirituales seu immortales nihil aliud
intelligit, quam id quod partes est habet, et extensione despi-
citur.

Conferatur 2: illud spirituale et immortale est, cuius ope-
rationes spirituales sunt, et ab omni materia plane est pendens. at-
que operationes materialis humanae, ut sunt volitio et intelle-
ctus, sunt spirituales, et ab omni materia nullatenus pendens, ut
liber est intellectus nulla plane extensione includens,
utroque enim optime conueniunt, nulla parte materiae materialis

re. ita quod dicitur exprimitur, hanc hanc cognoscere reddi
 obsequios, quo plus habet cum ipse continet, et in uerba
 fieri subtiliores, et distinctiores, quo magis se a ipse subtra
 hit; ut manifestum fit in estasi et trance, ubi mens a corpore
 quodammodo extrahitur, et in aetheria, et distincta
 oia videt et. qd mens humana est spiritalis; ad corpus
 immoalis.

Cof. 3: mens humana in corpore rem in agnoscere se con
 plectitur, ut in hanc latitudinem colorum inmensitate,
 et diffusa unde quaeq; corpora, linea latitudinis expe
 riri possunt, quod oculis notari nequit, et sic in diu
 dum est, currit. multa q; alia ab ois profecto non sum
 da conipit, ut ueritate, sapientiam, unitatem, pulchritu
 tudinem, suorum, item principia intelligibilis, hancq; oia
 et similia, absq; ullo speciei subsidio absq; pura et ab
 oi mea inveni intellectu possit. qd et ipsa immoalis
 sit neesse est.

obi: 1: Dicitur qd, quae simul cognoscere et extensio
 ne in uoluntate, ut sit idea doloris uolens et. alid qd
 speciei qd, quae sine extensione aut ipse ipse possit

...nulla
 ...sepo=
 ...quod
 ...hanc
 ...que
 ...hanc
 ...inde
 ...de
 ...in aet.
 ...alid
 ...fieri
 ...in qd
 ...ad
 ...intelle
 ...ad
 ...intelle
 ...ad

gōelms, quae ille dicit, p̄t simul cogitari,
et extensa.

Ar. n. 1. q. 1. a. 2. quomōdō huiusmodi in ea involvant cogi-
tationem simul et extensionem, oīa scilicet, quod cogitatio
re et extētia unū sūt in extēsiōe, sicut solum compositio
sicut et cogitatio et extēsiō sūt ista unū cogitatio, et extēsiō
unū compositū constituant, quibus in eo variā cogitatio
et extēsiōis modificatio, se reperit, quae simul ab ip-
sorum p̄t p̄t ab imaginatio attingunt.

Et sicut sicut aurali p̄t dicit, operabit illos sicut
in imaginatio p̄t, in q̄b extēsiō in p̄tione conu-
tit, nihil aliud nobis est liber, quā cogitatio, et
extēsiōe simul existere, sicut res et modus et quod eī
p̄t. ad id ut haec duo nulla tenent sibi opposita,
nec quod sicut de rebus illis p̄t, quae sicut p̄t
sicut, et sicut sicut conformes, et haec cogitatio et
sicut oī modo a re et extēsiōe distincta.

Dicitur 2. Idem mens a quod distincta dicitur, quia dicitur
sicut sicut ab eo cogitatio, ab ipso haec res nulla est, gōel.
Sicut 3. iustitia et misericordia dicitur sicut sicut dicitur

conceptus, et in prout iam supra annotavimus, ubi de deo
 egimus, omnesque legi videtur, amba deo conveniunt, alio de
 filio. item multis et signa aliiq[ue] signa rei essentia modi libet
 in diversos conceptus, et haec exprimitur, in eodem filio rati
 one. q[uo]d est eo, quod conceptus rei cogitantis filii distinctio
 a conceptu rei essentia o[mn]i filio, quia potest unum eide[m]
 rebus multi convenire.

Et dicitur: maius in christi. id est magis a quo distinctio, quia
 habet conceptus ab eo diversis rebus, impletis seu adae
 quatis, con: quia habet conceptus ab eo diversis per ab
 stractionem intellectus, item et in adaequatis n: maius: et
 n: maius: et signa:

Justitia et misericordia Dei in deo o[mn]i ad duas res
 complete conveniunt: Justitia n[on] sine iusto intelligi
 o[mn]i filio, filii sicut rei misericordia sine misericordia,
 ac proinde cum rati modaliter differunt, potest
 esse in eis deo. ad complete intelligens q[uo]d per se sola am
 mutua est essentia partibile, figurata et. cum exclusive
 et con omni quae multi completantur.

Et contra intelligens mente esse substantia completa,

quae unum p[ro]p[ri]um, & quae unum, quae dubital, effi ab ea
removendo, quae ad g[ra]m r[ati]o[n]em p[ro]p[ri]am: et sic cogitatio
estensio p[ro]p[ri]a incompatibilis in eod[em] s[ub]j[ect]o.
Similiter figuram ad motum & p[ro]p[ri]am conijci, nisi in materia estensa
ramificanti motus recipit in g[ra]m habente figuram, ita o[mn]i
unum intelligit figuram nisi in materia optata ad motum.
Magis igitur est discernere inter motum et figuram, et inter
rem estensa et cogitanti. quia a s[ub]j[ect]o o[mn]i s[ub]j[ect]o mobili
nulla amplius superest ratio p[ro]p[ri]a figuram aut motum, ra-
de rati[one] modi est, ut g[ra]m s[ub]j[ect]o s[ub]j[ect]o sine illis conijci p[ro]p[ri]a,
et h[ic] motus sine illa. quia igitur p[ro]p[ri]a se cogitanti conij-
p[ro]p[ri]a g[ra]m nulli in g[ra]m in rem rati[one] p[ro]p[ri]a cogitanti rati[one]
differt a s[ub]j[ect]o estensa, ac p[ro]p[ri]a s[ub]j[ect]o s[ub]j[ect]o est in a[ct]u.
Cum mensura motus sit g[ra]m desiderata atque illi regendo
a[ct]u[m] data, p[ro]p[ri]a illis desio[n]e et p[ro]p[ri]a, modo g[ra]m
et p[ro]p[ri]a est, quomodo g[ra]m sit conijcta.
Tota ista est p[ro]p[ri]a rati[one] docent, menti et g[ra]m rati[one]
ita simul et conijcta, ut mensura habet g[ra]m movendi;
et vice versa p[ro]p[ri]a g[ra]m in cogitanti in mente, adeo et cogitanti
o[mn]i s[ub]j[ect]o g[ra]m motus quidam in g[ra]m motus estensa, et in p[ro]p[ri]a
occupat¹⁷ mente cogitanti, ori entis q[ui]s: quomodo dicitur g[ra]m mo-

hinc. ad quæ ratione et modo hæc est ratio, ut ac ne vis quæ
 capere volumus. nulli nulla hic comminatio, sed quæ
 æque capta est difficultas, si hinc difficultior, ac ipsa
 melis et bonis comminatio nec comminatio se multis agit
 Divis. alii qui ad accidentia realia, glitatis quæ oculis,
 à se hinc ipsa difficultas confugiunt, exemplo gravitatis
 oculis glitatis illis, quæ quævis quæ est hinc in quæ
 p[ro]p[ri]e agit, illa deorsum ferendo. sed hinc modicam
 densa et oculis glitatis à a nobis alibi et p[ro]p[ri]e
 fuge, et adhuc magis p[ro]p[ri]a et p[ro]p[ri]a.
 alii volunt meli, quos et ipsa est hinc et hinc quæ
 visibile aliter et hinc est hinc, quæ ratio optimi
 et quævis applicari et in illud agit p[ro]p[ri]e arbitrarie
 veni hinc hinc æque p[ro]p[ri]e intelligi p[ro]p[ri]e ac in hinc, magis
 et nec se ipsa necessitate est hinc intelligi p[ro]p[ri]e quævis
 visibile p[ro]p[ri]e hinc, cui in illa est, agendi. alii alia
 comminatio, quæ se in illis, referendis quævis
 hinc p[ro]p[ri]e videtur, referre omittimus.
 veni, ad hinc meli hinc de se non operari, quæ p[ro]p[ri]e

hinc
 capere
 æque
 melis
 Divis
 oculis
 à se
 p[ro]p[ri]e
 densa
 fuge
 alii
 visibile
 et quævis
 arbitrarie
 veni
 et nec
 visibile
 comminatio
 hinc
 referendis
 omittimus
 ad hinc
 de se
 non operari

hinc est volentes illa difficultate hanc qua liberis in con-
cipiendo illa coniunctione, seu ut vulgo, aiunt, unione men-
tis et corporis et parte hinc possunt occurrere, qui in futurum non
poterunt sciri existimamus impossibile est humanis
intellectui comprehendi quando res rati et quorundam
spirituali et in corpore hinc rati potest, et quod in gloria,
vel in gloria patet, nisi si in gloria hinc pre-

^{hic}
Sorro quia duarum principum hinc rem mentis rati et corporis:
hinc devaluos, quod res mens rati et de rati, rati per
res rati, et plus dicitur ab eis coniunctione, seu ut ai-
unt, unione intelligere volumus. una inter quorundam inlequa-
dit. altera est, quod dicitur mens, et pulchra, et postrema
de illa, quae mens et hinc coniunguntur, seu unione, et
ambobus in uno aliquid scilicet, et ut loquuntur
dependentia seu solutione involvit: qua ratio et respu-
tuus duae ~~duae~~ diversae res in eum quodam modo tran-
sunt. ut in ipso corpore, coniunctio seu unio, quod a gere
et potest potest dependet a se mutuo. Duae in forma dican-
tibus unio, quod illa est vicinia, ut unum in alterum agere

etiam si hoc ab altero pati potest, quod si necessum, potest.
 ut ambo simul et semel agant, et patienter, sed se
 simul, si unum agat, et alterum patienter. Eodem modo duo
 motus inter se non agunt, quando in eodem officio sunt
 atque ita ordinantur, ut reuera atque velint, aut dili-
 gent, nisi alterum, hoc ad eundem modum dicuntur, si a
 ratione a vita agant, quando aliquod quodam operatio
 dependet a vigiliis, etiam in somno, quando
 aliqua vigiliis sunt dependente ab operatio
 seu potius motibus, etiam in somno, et hoc in potest, quod
 Deus inter motu humana eiusque est quod sunt filii,
 que sola est optima ratio conuentionis seu unionis
 huiusmodi.

Lumen vero humana definitur sicut latet vigilans, deinde
 inter, quod sunt vigilans, atque iam a iure creatio sua
 instanti, etiam utroque, nec omnia dum dormiunt.
 Quod est, quia cogitatio est in omni eorum, quod
 potest alibi iam exponitur, ab ipsa rebusque sequitur
 quia ipsa definitur. Quod admodum est sine esse.

ione, quod est illius inveniuntur et sic attinet, et aut tamen
si o. p. d. sub n. est huiusmodi facti solida et impetrabilis,
ibi est q. s. seu man. et ubi illa sollicitudo, et hoc deservit
ita n. ubi cogitatio est magis et nec est, et ubi est n.
et ubi cogitatio sollicitudo, ibi n. magis affectu nec est.
adde, quod nec sibi actus, adeo ut cogitatio in vi
in letitia alii sibi p. d. est et debet, adeo ut nec
sua ai am sine actu sine cogitatione et in p. d. que
actu sine cogitatione, si ab ea sustulatur, nihil in la
possituri et absoluti amasum est, per quod existat,
Prima regis generalis sui in alia alitatis efficie=
ty ad cogitatio huiusmodi quod nihil aliter est cogitatio p.
Sed obicit: ai a se nec in imo cogitatio sui no=
modo, utpote in utro tractans imo regem in infantibus
sua primordis, nec in forma cogitatione dici p. d. Cui
hunc rati cogitationem confititur et simus. q. s. magis hu
mana et facti opti di. substantia facti sibi cogitatione. di.
n. m. s.
Sicut id videtur aperta, est, quod si hunc magis ma

cogitant, tunc utiq; eam cogitationem recordaveris. alij
 eam cogitationem minime recordantur: ubi n. ille, qui eam
 recordatur, quod in somno in facta, aut in somno, ne
 dicam in utro matris cogitare fingit. Certe non
 nra tunc nra cogitat, aut cogit^{is} cupit est.
 Q. n. mai: aliud n. est, nos cogitatio eam cogitationem
 nram, et aliud eam in posterum meminisse: plus
 n. requirit, utri alienis recordantur, qm ut illis fi-
 nis ^{con-}sci: ubi recordantur: qm diu nra cogitatio in-
 da est: requirit, ut illius species in nro cerebro aliqua
 vestigia relinquant, atq; postea nos reflectendo recordemur.
 ut a cogitatio sufficit, si nra pphos seu cogitatio consue-
 rit. quod o solum nobis dormientibus accidit; sed et ipse
 infantibus in utero matris. Et v. licet mens nra in hunc
 negligentis cogitabit, nec ob sopitos sps aures qd ut vocant
 spiritus nri quas cogitabit vestigia cerebro factis imprimen-
 tur, o tunc cogitatio defuit est existimanda.
 At ego in dubium est in factis nram in utero matris multo
 libere cogitatio, et illorum mentis in sps coloris frigoris
 fibrillatio, doloris, quod ex coniumtio illis cum gori

proficiuntur occupari; quibus quae cogitantur & amplius reor
dentur, possunt, quia in illorum cerebro nulla ponunt inveni
vestigia, pro qua mensura ad res, de quibus cogitantur recolen
das determinetur, nam memoriae in sola mente, sed maxime
in impressis cerebro vestigiis consistit, ut infra et plura scribimus;
tunc quia mollis est cerebrum ac satis lenax; hinc enim quia
ab omnibus simul, et ex omni parte circumstantibus quibus ob
debiliorem habitum nulli quibus agitatur: ex quo fit, ut
saepe ~~diverse~~ diverse impressioes confundantur, ac se se mu
tuos deliant. quoniam firmior nam ab initio sua creatio cogitetur,
minime hinc fuerit cogitatum memoriam esse, antequam firmior
fuerit cerebri substantia, ac spirituum, aut vestigiatorum in eo in
pressorum lenax, si autem id mihi videri debet, cum in nobis ipsi
aetate iam adulta, nulla remaneat eorum memoria, quae
et modo dormiantes, sed et eorum, de quibus vigilis cogitamus.
immo in infantibus vis maternae uterum cognoscis ea ipsius et me
moriam quae quandoque reperitur, quae plerumque sunt adul
ti. Certe namque hoc est, et quod diuina experientia confirmatum,
infantis non omnium, quae sibi exhibentur, notitia, dolus, ac discretio
mira ipse, id quod multis ante, quae ea vocibus exprimitur potest
quod ipsa est in infantibus viget rationem demonstrat; quibus ob

infirmā ad huc generis constitutionem et in certis motus ad rem con-
 dem dicitur attendere oportet. Et factus de dicitur aperte habet,
 Dari fides, menti nra innatas, id est, nobis a natura et ab ortu
 nro nobis cogitatas. q̄b̄ nihil aliud intelligimus, qm̄ lumen
 illud naturale, quo deus mente nra illuminat, seu verum, quod
 clare ac distincte percipitur, speciebus naturaliter informat. Cuius
 ut demonstravimus de natura seu essentia menti nra fit, ut spiritus
 et animus sua creatio momento cogitabilis; cogitatur a ois de re
 aliqua fit, et fides nra nihil aliud intelligat, qm̄
 res cogitata, quatenus habet quoddam ei obiectum in mente
 pro ut schola loquitur: sive brevius dicamus, qd̄ qd̄ in cogitatione
 nra versari potest. manifestum est deus fides menti nra innatas,
 seu cogitatas.

§ 2.

utrum mens humana possit demonstrari in or-
 talis.

Mentis humanae o sensus ac verum omnium spirituum vita in
 cogitatione consistit, o n. aliter vivunt spiritus, quam per
 cogitationem, nec proinde intervenire possunt, nisi cogitare desinant,
 quoniam a existentibus cogitatis competes esse intelligunt, atque
 ita tandem vivere consentiunt, quoniam existentibus, longis ex-
 tenduntur a existentibus, o n. illi spiritus aliter esse possunt, qd̄

ne aliter cogitari.

Cum q̄s qualescūq; aliter mens hōis sūt in d̄o, idē plerūq; est,
ac figuratē, ut h̄i mens hōis p̄d̄ q̄m est a ḡoī feminatē,
p̄gat existē: si n̄ existat, vivere ipsa n̄c est; cū ipsa vita
ut pote quae in coglatē consistit, ab eis existentiā separa-

ri ō p̄it.

illud a fide certū est, immo fidei Christiāe fundamentū, aīo
rōis cōteritū ubi ḡoī carere libere, sed in d̄o ē.

Matth. C: 10
v: 28.
Joa: C: 12:
v: 28.

hinc Ch̄s d̄s. & nolite inquit, timere eos, qui quidam
quōs aīa a ō p̄it accidere. et alibi & qui d̄it aīam su-
ā in h̄o mundo, in vita aeterna eos custodit ea.

Cum a ō sola auctoritate f̄d̄i ratiō h̄o h̄o agendū sit,
cum q̄s Lateranense conciliū s̄b Julio 2: et h̄o iō cōtē-
bratū p̄līo ōo sessiōe q̄ exatē ut ad ista capitalem
in Christiā Religiose veritate demonstranda oīs in gen̄i
viro, et industria adhibeant; h̄i namq; partium eī orb-
frante q̄ innumeris p̄t̄ ratiōibz, quaz veteres et recen-
tiores p̄lī altiter undē, efficaciores profere.
p̄ntē velut certū oīs statūendū, mente namq; n̄ a ḡoī
separata a d̄o destina p̄t̄, sed ad nihil redigi: cum a
d̄o cuncta ex nihilō produxerit, oīs p̄ntes sive velut,

in ni hite potest redigere. ab v. hui illud Nm in ynicite, ubi mag
humana posthym a goro est soluta, superstat, et raã sua esi =
gal. pro quo fit